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■当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／内外／債券 

信託期間 無期限（設定日：2008年１月７日） 

運用方針 世界各国の現地通貨建て短期ソブリン債
券等を主要投資対象として、信託財産の
着実な成長と安定した収益の確保を目指
した運用を行います。 

主要投資対象 世界各国の現地通貨建て短期ソブリン債
券等 

当ファンドの 
運用方法 

■世界各国から相対的に高金利の８通貨
を選定し、当該通貨建ての債券に分散
投資を行います。 

■ＯＥＣＤ加盟国、これに準ずる国（経
済規模や債券の発行量・流動性を考
慮）およびＦＴＳＥ世界国債インデッ
クス採用国の中から、取得時において
主要格付機関の自国通貨建長期債務格
付けがＢＢＢ格（投資適格）相当以上
の国（通貨）を投資対象とします。 

■外貨建資産については、原則として対
円での為替ヘッジは行いません。 

■投資対象とする債券は、主として高格
付けの短期ソブリン債券とします。 

組入制限 ■株式への投資割合は、信託財産の純資
産総額の10％以下とします。 

■外貨建資産への投資割合には、制限を
設けません。 

分配方針 ■毎月22日（休業日の場合は翌営業日）
に決算を行い、分配を行います。 

■分配対象額の範囲は、経費控除後の、
繰越分を含めた利子、配当等収益と売
買益（評価損益を含みます。）等の全
額とします。 

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。 

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。 

 

 

グローバル 
高金利通貨ファンド 
【愛称：プレミアムエイト】 
【運用報告書（全体版）】 

第33作成期 (2023年12月23日から2024年６月24日まで) 

第 193 期 / 第 194 期 / 第 195 期 
決算日2024年１月22日 決算日2024年２月22日 決算日2024年３月22日

第 196 期 / 第 197 期 / 第 198 期 
決算日2024年４月22日 決算日2024年５月22日 決算日2024年６月24日

 

受益者の皆さまへ 
平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。 

当ファンドは世界各国の現地通貨建て短期ソブリ

ン債券等を主要投資対象として、信託財産の着実

な成長と安定した収益の確保を目指した運用を行

います。当作成期についても、運用方針に沿った

運用を行いました。 

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。 
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原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位
未満の数値については小数を表記する場合があります。 
 

最近30期の運用実績 
 

決  算  期 

基 準 価 額 
公 社 債 

組入比率 

純 資 産 

総  額 (分配落) 
税 込 

分配金 

期 中 

騰落率 

 円 円 ％ ％ 百万円 
169期(2022年１月24日) 4,950 10 0.9 96.9 718 
170期(2022年２月22日) 4,946 10 0.1 97.9 707 
171期(2022年３月22日) 5,104 10 3.4 97.6 725 
172期(2022年４月22日) 5,403 10 6.1 97.6 762 
173期(2022年５月23日) 5,221 10 △3.2 97.7 735 
174期(2022年６月22日) 5,453 10 4.6 97.5 766 
175期(2022年７月22日) 5,449 10 0.1 97.8 755 
176期(2022年８月22日) 5,433 10 △0.1 98.1 751 
177期(2022年９月22日) 5,518 10 1.7 97.7 760 
178期(2022年10月24日) 5,645 10 2.5 97.2 779 
179期(2022年11月22日) 5,556 10 △1.4 96.8 761 
180期(2022年12月22日) 5,245 10 △5.4 97.1 716 
181期(2023年１月23日) 5,256 10 0.4 97.5 715 
182期(2023年２月22日) 5,351 10 2.0 97.7 723 
183期(2023年３月22日) 5,232 10 △2.0 97.8 707 
184期(2023年４月24日) 5,343 10 2.3 96.8 720 
185期(2023年５月22日) 5,480 10 2.8 97.1 735 
186期(2023年６月22日) 5,725 10 4.7 97.9 763 
187期(2023年７月24日) 5,762 10 0.8 97.7 757 
188期(2023年８月22日) 5,778 10 0.5 98.2 755 
189期(2023年９月22日) 5,793 10 0.4 98.2 753 
190期(2023年10月23日) 5,756 10 △0.5 98.0 725 
191期(2023年11月22日) 5,889 10 2.5 96.9 734 
192期(2023年12月22日) 5,796 10 △1.4 97.5 702 
193期(2024年１月22日) 5,963 10 3.1 97.4 708 
194期(2024年２月22日) 6,052 10 1.7 96.3 713 
195期(2024年３月22日) 6,102 10 1.0 96.8 716 
196期(2024年４月22日) 6,116 10 0.4 96.9 717 
197期(2024年５月22日) 6,322 10 3.5 97.3 739 
198期(2024年６月24日) 6,402 10 1.4 98.6 738 

 
※基準価額の騰落率は分配金込み。 

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 
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当作成期中の基準価額と市況等の推移 
 

決算期 年  月  日 
基 準 価 額 公  社  債 

組 入 比 率  騰 落 率 

第193期 

(期   首) 円 ％ ％ 

2023年12月22日 5,796 － 97.5 

  12月末 5,807 0.2 98.0 

(期   末)    

2024年１月22日 5,973 3.1 97.4 

第194期 

(期   首)    

2024年１月22日 5,963 － 97.4 

  １月末 5,944 △0.3 97.7 

(期   末)    

2024年２月22日 6,062 1.7 96.3 

第195期 

(期   首)    

2024年２月22日 6,052 － 96.3 

  ２月末 6,036 △0.3 96.3 

(期   末)    

2024年３月22日 6,112 1.0 96.8 

第196期 

(期   首)    

2024年３月22日 6,102 － 96.8 

  ３月末 6,062 △0.7 96.7 

(期   末)    

2024年４月22日 6,126 0.4 96.9 

第197期 

(期   首)    

2024年４月22日 6,116 － 96.9 

  ４月末 6,252 2.2 84.6 

(期   末)    

2024年５月22日 6,332 3.5 97.3 

第198期 

(期   首)    

2024年５月22日 6,322 － 97.3 

  ５月末 6,329 0.1 97.7 

(期   末)    

2024年６月24日 6,412 1.4 98.6 
 
※期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

 



1 運用経過
基準価額等の推移について（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

基準価額等の推移

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※�分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※分配金再投資基準価額は、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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基準価額（円）：左軸

純資産総額（百万円）：右軸

分配金再投資基準価額（円）：左軸

作成期首 5,796円

作成期末 6,402円
（当作成期既払分配金60円（税引前））

騰 落 率 ＋11.5％
（分配金再投資ベース）

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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基準価額の主な変動要因（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

　当ファンドは、ＯＥＣＤ（経済協力開発機構）加盟国およびこれに準ずる国ならびにＦＴＳＥ世
界国債インデックス採用国の中から、取得時において主要格付け機関の自国通貨建長期債務格付
けがＢＢＢ格（投資適格）相当以上の国（通貨）の現地通貨建て短期ソブリン債（政府や政府機関、
国際機関などが発行する債券）等を主要投資対象とし、相対的に金利の高い国に投資しました。
外貨建資産については対円での為替ヘッジを行っていません。

●内外金利差の拡大が意識されたことなどを背景に投資通貨が対円で上昇したことによる
為替差益
●債券から得られるインカム収益

上昇要因
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投資環境について（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

投資国の短期債券市場では、短期金利は概ね上昇（価格は下落）しました。為替市場では、
投資通貨は円に対して上昇しました。

債券市場
　投資国の短期債券市場では、2023年末に
急速に利下げを織り込む中で短期金利は低下
しました。しかし2024年以降は、米国など
で予想を上回る経済指標が確認され、景気減
速への懸念が大きく後退したことなどを背景
に、利下げの織り込みも後退し、短期金利は
上昇しました。

為替市場
　投資通貨は対円で上昇しました。先進国中
銀の利下げ観測の後退を背景に金利が上昇す
るなか、日銀が緩和的な金融政策の継続姿勢
を維持したことで、内外金利差の拡大が意識
され、投資通貨は対円で上昇しました。

ポートフォリオについて（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

●組入国（通貨）別配分
組入国（通貨）への均等分散投資を維持しま
した。組入国（通貨）については、ノルウェー、
イギリス、アメリカ、カナダ、オーストラリ
ア、ニュージーランド、シンガポール、メキ
シコの８ヵ国（通貨）の組入れを維持しました。

●種別配分
債券種別は、国債を中心に組み入れました
が、格付けの制限からメキシコは国際機関債
を組み入れました。

●格付け別配分
組入債券の格付けは取得時における主要格
付機関の信用格付けがＡ格相当以上とし、
ポートフォリオ全体の平均格付けについても
ＡＡ格相当以上としました。

●残存期間別配分
組入債券の年限は、概ね３年以内に償還を
迎える短期債券への投資を継続しました。
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ベンチマークとの差異について（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。

分配金について（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

　期間の１万口当たりの分配金（税引前）は、基準価額水準等を勘案し、以下の通りといたしました。
　なお、留保益につきましては、運用の基本方針に基づき運用いたします。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第193期 第194期 第195期 第196期 第197期 第198期

当期分配金 10 10 10 10 10 10
（対基準価額比率） （0.17％） （0.16％） （0.16％） （0.16％） （0.16％） （0.16％） 

当期の収益 10 10 10 10 10 10

当期の収益以外 －   －   －   －   －   －  
翌期繰越分配対象額 634 639 642 644 647 651 
※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
※‌�「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収
益率とは異なります。
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　短期債券市場は、米国などでは景気の強さ
やインフレの粘着性が意識されているため、
短期金利は高止まりやすいと見込まれます。
一方、一部の中銀はインフレの鈍化などを背
景に利下げを実施しており、短期金利には低
下圧力がかかりやすく、各国に応じてまちま
ちな環境になると考えられます。
　為替市場は、日銀の金融緩和的姿勢の継続
で円安圧力が継続しており、日本政府による
介入で不安定な値動きが警戒されるものの、
中長期的には、日本からの根強い対外証券投

資による資金フローなどを背景に、相対的に
金利水準の高い通貨は、円に対して底堅い推
移を見込んでいます。
　新興国については、高利回り資産への投資
需要が通貨や債券相場の上昇要因になると予
想します。
　以上の見通しを背景に、今後の運用方針は
引き続き高金利の８通貨を選定し、当該通貨
建ての債券に分散投資を行い、安定した収益
の確保を目指して機動的なファンド運営を行
います。

3 お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。

2 今後の運用方針
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１万口当たりの費用明細（2023年12月23日から2024年６月24日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a）信 託 報 酬 32円 0.527％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は6,091円です。
投信会社：ファンド運用の指図等の対価
販売会社：‌�交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社：‌�ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図

の実行等の対価

（ 投 信 会 社 ） （15） （0.250）

（ 販 売 会 社 ） （15） （0.250）

（ 受 託 会 社 ） （2） （0.027）

（b）売買委託手数料 －　 －　 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料：‌�有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う�

手数料（ 株 式 ） （－） （－）

（先物･オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c）有価証券取引税 －　 －　 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
‌�有価証券取引税：‌�有価証券の取引の都度発生する取引に関する�

税金（ 株 式 ） （－） （－）

（ 公 社 債 ） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d）そ の 他 費 用 1　 0.024　 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用：‌�海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お

よび資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用：監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用

（ 保 管 費 用 ） （1） （0.022）

（ 監 査 費 用 ） （0） （0.002）

（ そ の 他 ） （－） （－）

合 計 34　 0.551　

※‌��期中の費用(消費税のかかるものは消費税を含む)は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により
算出しています。
※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
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参考情報 総経費率（年率換算）

総経費率
1.09%

運用管理費用（販売会社）

0.49%

運用管理費用（投信会社）

0.49%

運用管理費用（受託会社）

0.05%

その他費用

0.05%

※�各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、原則とし
て、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
※各比率は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。
※�上記の前提条件で算出しているため、「１万口当たりの費用明細」の各比率とは、値が異なる場合が
あります。なお、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買
委託手数料および有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平
均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率換算）は1.09％です。
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当作成期中の売買及び取引の状況(2023年12月23日から2024年６月24日まで) 
公社債 
 

 
当  作  成  期 

買  付  額 売  付  額 

外 
 
 
 
 
 
 
 
 

国 

   千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 

ア メ リ カ  国 債 証 券 547 66 

    (550) 

   千カナダ・ドル 千カナダ・ドル 

カ ナ ダ  国 債 証 券 － 49 

   千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル 

オ ー ス ト ラ リ ア  国 債 証 券 884 － 

    (880) 

   千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ 

ノ ル ウ ェ ー  国 債 証 券 － 292 

   千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ 

メ キ シ コ  特 殊 債 券 － 931 
 
※金額は受渡し代金。(経過利子分は含まれておりません。) 
※( )内は償還等による減少分で、上段の数字には含まれておりません。 

 

利害関係人との取引状況等(2023年12月23日から2024年６月24日まで) 
 
当作成期中における利害関係人との取引等はありません。 
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 
(2023年12月23日から2024年６月24日まで) 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
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組入れ資産の明細(2024年６月24日現在) 
公社債 

Ａ 債券種類別開示 

  外国(外貨建)公社債 
 

区    分 

作   成   期   末 

額 面 金 額 
評  価  額 

組入比率 
うちB B格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外 貨建金 額       邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
ア メ リ カ 560 548 87,636 11.9 － － － 11.9 

 千カナダ・ドル 千カナダ・ドル       

カ ナ ダ 770 765 89,352 12.1 － － － 12.1 

 千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル       
オ ー ス ト ラ リ ア 940 890 94,514 12.8 － － － 12.8 

 千シンガポール・ドル 千シンガポール・ドル       

シ ン ガ ポ ー ル 800 791 93,318 12.6 － － － 12.6 

 千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル       
ニュージーランド 980 959 93,848 12.7 － － － 12.7 

 千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド       

イ ギ リ ス 470 468 94,641 12.8 － － － 12.8 

 千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ       
ノ ル ウ ェ ー 6,300 6,182 93,482 12.7 － － － 12.7 

 千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ       

メ キ シ コ 9,800 9,214 81,391 11.0 － － － 11.0 

 合 計 － － 728,186 98.6 － － － 98.6 
 
※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 
Ｂ 個別銘柄開示 

  外国(外貨建)公社債 
 

区   分 銘   柄 種 類 

作   成   期   末 

利 率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

    ％ 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円  

ア メ リ カ  US TREASURY N/B 国債証券 2.8750 560 548 87,636 2025/06/15 

  小     計   560 548 87,636 － 

     千カナダ・ドル 千カナダ・ドル   

カ ナ ダ  CANADIAN GOVERNMENT 国債証券 3.0000 770 765 89,352 2024/11/01 

  小     計   770 765 89,352 － 

     千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル   

オ ー ス ト ラ リ ア  AUSTRALIAN GOVERNMENT 国債証券 0.2500 940 890 94,514 2025/11/21 

  小     計   940 890 94,514 － 
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区   分 銘   柄 種 類 

作   成   期   末 

利 率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

     千シンガポール・ドル 千シンガポール・ドル   

シ ン ガ ポ ー ル  SINGAPORE GOVERNMENT 国債証券 2.3750 800 791 93,318 2025/06/01 

  小     計   800 791 93,318 － 

     千ニュージーランド・ドル 千ニュージーランド・ドル   

ニュージーランド  NEW ZEALAND GOVERNMENT 国債証券 2.7500 980 959 93,848 2025/04/15 

  小     計   980 959 93,848 － 

     千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド   

イ ギ リ ス  UK GILT 国債証券 2.7500 470 468 94,641 2024/09/07 

  小     計   470 468 94,641 － 

     千ノルウェー・クローネ 千ノルウェー・クローネ   

ノ ル ウ ェ ー  NORWEGIAN GOVERNMENT 国債証券 1.7500 6,300 6,182 93,482 2025/03/13 

  小     計   6,300 6,182 93,482 － 

     千メキシコ・ペソ 千メキシコ・ペソ   

メ キ シ コ  INT BK RECON & DEVELOP 特殊債券 5.2500 9,800 9,214 81,391 2025/05/18 

  小     計   9,800 9,214 81,391 － 

  合     計   － － 728,186 － 
 
※邦貨換算金額は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 

投資信託財産の構成 (2024年６月24日現在) 
 

項      目 
作   成   期   末 

評  価  額 比     率 

 千円 ％ 

公    社    債 728,186 98.3 

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 12,438 1.7 

投 資 信 託 財 産 総 額 740,625 100.0 
 
※作成期末における外貨建資産(735,009千円)の投資信託財産総額(740,625千円)に対する比率は99.2％です。 
※外貨建資産は、作成期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算レー
トは、１アメリカ・ドル＝159.88円、１カナダ・ドル＝116.73円、１オーストラリア・ドル＝106.16円、１シンガポール・ドル＝117.97
円、１ニュージーランド・ドル＝97.80円、１イギリス・ポンド＝202.17円、１ノルウェー・クローネ＝15.12円、１メキシコ・ペソ＝
8.833円です。 
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資産、負債、元本及び基準価額の状況 
 

 (2024年１月22日) (2024年２月22日) (2024年３月22日) (2024年４月22日) (2024年５月22日) (2024年６月24日)

項     目 第193期末 第194期末 第195期末 第196期末 第197期末 第198期末 

(A) 資 産 710,619,507円 715,574,541円 718,144,968円 719,641,526円 755,173,025円 740,625,533円 

 コール・ローン等 3,762,778  4,825,891  15,699,104  14,858,924  17,744,945  9,483,809  

 公 社 債 ( 評 価 額 ) 690,142,580  687,516,819  693,331,143  695,103,317  719,330,251  728,186,646  

 未 収 入 金 8,084,923  12,981,280  －  －  13,983,677  －  

 未 収 利 息 7,772,537  9,333,001  8,489,639  9,002,548  3,381,451  2,843,738  

 前 払 費 用 341,684  347,242  －  －  －  －  

 そ の 他 未 収 収 益 515,005  570,308  625,082  676,737  732,701  111,340  

(B) 負 債 1,816,131  1,807,530  1,763,647  2,122,975  15,785,777  1,867,978  

 未 払 金 －  －  －  －  13,987,339  －  

 未 払 収 益 分 配 金 1,188,643  1,179,347  1,174,047  1,173,118  1,169,538  1,153,955  

 未 払 解 約 金 10  4  8  311,683  71  17,586  

 未 払 信 託 報 酬 624,855  625,557  587,129  635,509  626,199  693,528  

 そ の 他 未 払 費 用 2,623  2,622  2,463  2,665  2,630  2,909  

(C) 純 資 産 総 額 ( A - B ) 708,803,376  713,767,011  716,381,321  717,518,551  739,387,248  738,757,555  

 元 本 1,188,643,165  1,179,347,311  1,174,047,176  1,173,118,201  1,169,538,567  1,153,955,358  

 次 期 繰 越 損 益 金 △  479,839,789  △  465,580,300  △  457,665,855  △  455,599,650  △  430,151,319  △  415,197,803  

(D) 受 益 権 総 口 数 1,188,643,165口 1,179,347,311口 1,174,047,176口 1,173,118,201口 1,169,538,567口 1,153,955,358口 

 １万口当たり基準価額(C/D) 5,963円 6,052円 6,102円 6,116円 6,322円 6,402円 
 
※当作成期における作成期首元本額1,212,031,829円、作成期中追加設定元本額1,908,091円、作成期中一部解約元本額59,984,562円です。 
※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額(元本の
欠損)となります。 

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に規定する受
益権の総数および計算口数当たりの純資産の額となります。 
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損益の状況 
 

 〔 自2023年12月23日 
至2024年１月22日 〕〔 自2024年１月23日 

至2024年２月22日 〕〔 自2024年２月23日 
至2024年３月22日 〕〔 自2024年３月23日 

至2024年４月22日 〕〔 自2024年４月23日 
至2024年５月22日 〕〔 自2024年５月23日 

至2024年６月24日 〕
項     目 第193期 第194期 第195期 第196期 第197期 第198期 

(A) 配 当 等 収 益 1,806,168円 1,801,970円 1,674,023円 1,778,366円 1,580,985円 1,727,258円 
 受 取 利 息 1,752,856  1,747,034  1,619,493  1,726,767  1,525,207  1,672,349  
 そ の 他 収 益 金 53,407  54,964  54,611  51,599  55,778  54,909  
 支 払 利 息 △         95  △         28  △         81  －  －  －  

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 19,960,295  10,530,003  5,936,776  1,772,091  24,296,664  9,356,682  
 売 買 益 20,016,148  11,284,735  8,346,272  3,488,173  24,303,125  14,727,313  
 売 買 損 △     55,853  △    754,732  △  2,409,496  △  1,716,082  △      6,461  △  5,370,631  

(C) 信 託 報 酬 等 △    675,736  △    645,667  △    614,597  △    672,265  △    654,562  △    708,174  
(D) 当期損益金 ( A + B + C ) 21,090,727  11,686,306  6,996,202  2,878,192  25,223,087  10,375,766  
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △219,490,672  △197,986,885  △186,601,945  △180,552,007  △178,238,994  △152,101,844  
(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 △280,251,201  △278,100,374  △276,886,065  △276,752,717  △275,965,874  △272,317,770  
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (    4,766,022)  (    4,743,263)  (    4,735,309)  (    4,764,821)  (    4,775,187)  (    4,724,992)  
 (売買損益相当額 ) (△285,017,223)  (△282,843,637)  (△281,621,374)  (△281,517,538)  (△280,741,061)  (△277,042,762)  

(G) 合 計 ( D + E + F ) △478,651,146  △464,400,953  △456,491,808  △454,426,532  △428,981,781  △414,043,848  
(H) 収 益 分 配 金 △  1,188,643  △  1,179,347  △  1,174,047  △  1,173,118  △  1,169,538  △  1,153,955  
 次期繰越損益金(G+H) △479,839,789  △465,580,300  △457,665,855  △455,599,650  △430,151,319  △415,197,803  
 追加信託差損益金 △280,251,201  △278,100,374  △276,886,065  △276,752,717  △275,965,874  △272,317,770  
 ( 配 当 等 相 当 額 ) (    4,766,022)  (    4,743,263)  (    4,735,309)  (    4,764,821)  (    4,775,187)  (    4,724,992)  
 (売買損益相当額 ) (△285,017,223)  (△282,843,637)  (△281,621,374)  (△281,517,538)  (△280,741,061)  (△277,042,762)  
 分 配 準 備 積 立 金 70,664,281  70,625,490  70,659,510  70,838,989  70,969,640  70,473,549  
 繰 越 損 益 金 △270,252,869  △258,105,416  △251,439,300  △249,685,922  △225,155,085  △213,353,582  

 
※有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。 
※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
※分配金の計算過程は以下の通りです。 

 第193期 第194期 第195期 第196期 第197期 第198期 
(a) 経費控除後の配当等収益 1,750,082円 1,707,638円 1,538,812円 1,441,628円 1,540,991円 1,616,924円 
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0  0  0  0  0  0  
(c) 収益調整金 4,766,022  4,743,263  4,735,309  4,764,821  4,775,187  4,724,992  
(d) 分配準備積立金 70,102,842  70,097,199  70,294,745  70,570,479  70,598,187  70,010,580  
(e) 当期分配対象額(a+b+c+d) 76,618,946  76,548,100  76,568,866  76,776,928  76,914,365  76,352,496  
 １万口当たり当期分配対象額 644.59  649.07  652.18  654.47  657.65  661.66  

(f) 分配金 1,188,643  1,179,347  1,174,047  1,173,118  1,169,538  1,153,955  
 １万口当たり分配金 10  10  10  10  10  10  

 

分配金のお知らせ 
 

１万口当たり分配金(税引前) 
第193期 第194期 第195期 第196期 第197期 第198期 

10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配金は、分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額「普通分配金」となり課税されます。分配後の基準価額が個別元
本を下回る場合は下回る部分が「元本払戻金（特別分配金）」となり非課税、残りの部分が「普通分配金」となります。 

 
上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。 




